
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLVIII 
Broj 12

ISSN 1840-4588Četvrtak, 15.12.2022. godine 

176. 

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1

GRADSKO VIJEĆE

              BOSNA I HERCEGOVINA

  FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

         ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

                      GRAD ZENICA

                  GRADSKO VIJEĆE

Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 102/13, 9/14,

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19),  člana 13. i 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene

novine FBiH”, broj: 49/06 i 51/09),  te člana 21. stav 1. tačka 3. i člana 116. stav 2.  Statuta Grada Zenica (''Službene  novine  Grada

Zenica", broj 5/15),  Gradsko vijeće Zenica na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. godine,  donosi

PRIJEDLOG

IZMJENE I DOPUNE

BUDŽETA GRADA ZENICA ZA 2022. GODINU

Član 1.

Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu sastoje se od:

I  OPĆI DIO BUDŽETA

BUDŽET

2022. g.

IZMJENE I

DOPUNE

BUDŽETA

2022. g.

2 3

 A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA

1.1. PRIHODI OD POREZA 26.062.094,00 28.911.745,44

1.2. NEPOREZNI PRIHODI 14.800.338,99 15.131.181,49

1.3. PRIMLJENI TEKUĆI TRANSFERI I DONACIJE 11.097.690,00 13.893.256,25

1.4. PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 7.260.073,10 4.269.042,38

1. BUDŽETSKI PRIHODI (1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.) 59.220.196,09 62.205.225,56

2.1. RASHODI 49.751.493,19 50.206.512,53

2.2. TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 200.000,00 200.000,00

2. BUDŽETSKI RASHODI (2.1. + 2.2.) 49.951.493,19 50.406.512,53

3. TEKUĆI BILANS (1. - 2.) 9.268.702,90 11.798.713,03

 B.  RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA

4. PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA 12.528.000,00 3.170.000,00

5. IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA 21.796.702,90 14.968.713,03

6. NETO NABAVKA NEFINANSIJSKE IMOVINE (4. - 5.) - 9.268.702,90 - 11.798.713,03

7. UKUPAN SUFICIT/DEFICIT (3. + 6.) 0,00 0,00

 C.  RAČUN FINANSIRANJA

8. PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00

9. IZDACI ZA NABAVKU FINANSIJSKE IMOVINE I OTPLATE DUGOVA 0,00 0,00

10. NETO FINANSIRANJE (8. - 9.) 0,00 0,00

11. NERASPOREĐENI PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00

12. UKUPAN FINANSIJSKI REZULTAT (7. + 10. + 11.) 0,00 0,00

13. POKRIĆE OSTVARENOG DEFICITA (12.) 0,00 0,00

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA I FINANSIRANJE (1. + 4. + 8. + 11.) 71.748.196,09 65.375.225,56

UKUPNO RASHODI I IZDACI BUDŽETA I POKRIĆE DEFICITA (2. + 5. + 9. + 13.) 71.748.196,09 65.375.225,56

AKUMULISANI VIŠAK PRIHODA NAD RASHODIMA - AKUMULISANI SUFICIT 2.180.000,00 2.507.283,56

RASPORED AKUMULISANOG SUFICITA 2.180.000,00 2.507.283,56

Član 2.

Prihodi  i  primici,  te  rashodi i izdaci po grupama,  kao i akumulisani suficit,  utvrđuju  se  u  Bilansu  prihoda  i  rashoda  za  period  od

01.01.-31.12.2022. godine, kako slijedi:

OPIS

1

1



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     2 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    3             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     4 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    5             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     6 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    7             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     8 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    9             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     10 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    11             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     12 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    13             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     14 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    15             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     16 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    17             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     18 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    19             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     20 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    21             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     22 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    23             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     24 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    25             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     26 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    27             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     28 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    29             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     30 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    31             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     32 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    33             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     34 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    35             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     36 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    37             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     38 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    39             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     40 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    41             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     42 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    43             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     44 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    45             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     46 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    47             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     48 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    49             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     50 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    51             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     52 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    53             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     54 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    55             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     56 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    57             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     58 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    59             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     60 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    61             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     62 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    63             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     64 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    65             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     66 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    67             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     68 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    69             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     70 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    71             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     72 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    73             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     74 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    75             Četvrtak, 15.12.2022.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     76 

                            PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

Broj: 01-11-25657/22 
Zenica, 15.12.2022. god.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    77             Četvrtak, 15.12.2022.

177. 
Na osnovu člana 7., 36., 37. i 38. Zakona o budže-

tima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19 i 99/19), a u vezi sa članom 13. i 15. Zakona 
o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine” broj: 49/06 i 51/09) i članom 21. stav 
1. tačka 3. i člana 116. stav 2. Statuta Grada Zeni-
ca (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 27. sjednici održanoj dana 
15.12.2022. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu

Član 1.
Ovom Odlukom vrše se izmjene Odluke o iz-

vršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22).

Član 2.
U članu 26. u stavu 4. umjesto “0,40%” treba da 

stoji “0,39%”.

Član 3.
U članu 51. u stavu 3. umjesto iznosa “3.675.000,00 

KM” treba da stoji iznos “3.497.798,16 KM”.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 01-11-25658/22 
Zenica, 15.12.2022. godine

                         PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

178.

Na osnovu člana 48. tačka (5) Zakona o prostor-
nom uređenju i građenju („Službene novine Zenič-
ko-dobojskog kantona“, broj: 1/14 i 4/16) i člana 
21. tačka 5) Statuta Grada Zenica („Službene novine 
Grada Zenica“, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, na 
27. sjednici održanoj 15.12.2022. godine, donijelo je

ODLUKU

o  usvajanju  Regulacionog plana „Poslovno-
rekreativno-turistička zona Zenica-Jug“ 

Član 1.
Usvaja se Regulacioni plan „Poslovno-rekreativ-

no-turistička zona Zenica-Jug“ u tekstualnom dijelu 
i grafičkim prilozima izrađenim od strane Javnog 
preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica  (u daljem tekstu: Regulacioni 
plan). 

Član 2.
Regulacioni plan je izrađen u analognom i digital-

nom obliku i sadrži:  
a)  Tekstualni dio:

A) Izvod iz urbanističke osnove,

B) Projekcija izgradnje i uređenja prostora,

C) Odluka o provođenju Regulacionog plana.
b)  Grafički dio:

Postojeće stanje:

1. Izvod iz Prostornog plana Grada Zenica

    (2016.-2036. godine) 

2. Granica obuhvata Regulacionog plana 

“Poslovno-rekreativno-turistička zona Zenica-Jug”  
 (ortophoto)    1:5000 

3. Namjena objekata   1:1000

4. Namjena površina   1:1000

5. Postojeća parcelacija   1:1000

6. Bonitet objekata   1:1000

7. Sintezna karta infrastrukture   1:1000

    Planirano stanje: 

8. Planirana namjena površina   1:1000

9. Planirana parcelacija   1:1000



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     78 
10. Urbanističko rješenje        1:1000

11. Regulacione i građevinske linije 1:1000

12. Saobraćajno rješenje             1:1000 

13. Sintezna karta planirane 

       infrastrukture                           1:1000

Član 3.
(1) Usvojeni planski dokument - Regulacioni plan 

u analognom obliku čuva se u arhivi Gradskog vijeća 
Zenica, kao i u arhivi Nosioca pripreme - Služba za 
urbanizam.

(2) Sastavni dio Regulacionog plana je Odluka o 
usvajanju Regulacionog plana.

(3) Jedan primjerak Regulacionog plana, u ana-
lognom i digitalnom obliku, nalazi se na stalnom 
javnom uvidu kod Nosioca pripreme - Služba za 
urbanizam.

(4) Jedan primjerak Regulacionog plana, u ana-
lognom i digitalnom obliku, nalazi se i čuva u arhivi 
Nosioca izrade - Javno preduzeće za prostorno plani-
ranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica. 

Član 4.
Regulacioni plan u elektronskoj formi objavit će 

se na web stranici Grada Zenica.

Član 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se  u „Službenim novinama Grada Zenica“. 

Broj: 01-45-25789/22                                                          
Zenica, 15.12.2022.godine

                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

179. 
Na osnovu člana 48. stav (5), a u vezi sa članom 

27. stav (5) Zakona o prostornom uređenju i građe-
nju  („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 1/14 i 4/16 ) i člana 21. tačka 5),Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica, na 27. sjednici održanoj 
15.12.2022. godine, donijelo je  

ODLUKU
o  provođenju  Regulacionog  plana 

„Poslovno-rekreativno-turistička zona 
Zenica-Jug“

I  UVODNE  ODREDBE

Član 1.
(Predmet regulisanja)

Ovom odlukom utvrđuju se uslovi korištenja, iz-
gradnje, uređenja i zaštite prostora i način provođenja 
Regulacionog plana „Poslovno-rekreativno-turistička 
zona Zenica-Jug“ (u daljnjem tekstu: Regulacioni 
plan), a naročito: granice prostorne cjeline, namjene 
površina, urbanističko-tehnički uslovi za izgradnju 
građevina i uređenja gradskog zemljišta, mjere zaštite 
stanovnika i materijalnih dobara od prirodnih i ljud-
skim djelovanjem izazvanih nepogoda, mjere zaštite 
prava lica sa smanjenim tjelesnim sposobnostima, 
uslovi uređenja zelenih i slobodnih površina. 

Član 2.
(Sadržaj Regulacionog plana)

Regulacioni plan je provedbeni dokument, koji 
se sastoji iz tekstualnog i grafičkog dijela sa sljedećim 
sadržajem:

a)  Tekstualni dio:

A) Izvod iz urbanističke osnove,

B) Projekcija izgradnje i uređenja prostora,

C) Odluka o provođenju Regulacionog plana.

b)  Grafički dio:

     Postojeće stanje:

1. Izvod iz Prostornog plana Grada Zenica 

   (2016. -2036. godine) 

2. Granica obuhvata Regulacionog plana 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    79             Četvrtak, 15.12.2022.

“Poslovno-rekreativno-turistička zona Zenica-Jug”  

  (ortophoto)   1:5000 

3. Namjena objekata   1:1000

4. Namjena površina   1:1000

5. Postojeća parcelacija     1:1000

6. Bonitet objekata    1:1000

7. Sintezna karta infrastrukture   1:1000

Planirano stanje: 

8. Planirana namjena površina   1:1000

9. Planirana parcelacija   1:1000

10. Urbanističko rješenje   1:1000

11. Regulacione i građevinske linije 1:1000

12. Saobraćajno rješenje   1:1000 

13. Sintezna karta planirane 

       infrastrukture                        1:1000

Član 3.
(Provođenje Regulacionog plana)

(1) Provođenje Regulacionog plana vrši se putem 
lokacijske informacije/urbanističke saglasnosti (u dalj-
njem tekstu: upravni akt) koju izdaje gradska služba 
nadležna za poslove prostornog uređenja.

(2) Upravni akt se izdaje za cijelu građevinsku 
parcelu utvrđenu Regulacionim planom (prema planu 
parcelacije) ili za dio građevinske parcele koji svojom 
izgradnjom predstavlja građevinsku cjelinu.

 (3) Upravni akt se izdaje na osnovu Regulacionog 
plana za svaki objekat i sadržaj za koji se planira izgrad-
nja, a utvrđuje se urbanističko-tehničkim uslovima 
koji čine sastavni dio istog.

 (4) Gradska služba nadležna za poslove prostornog 
uređenja dužna je da odbije sve zahtjeve za izdavanje 
upravnog akta, koji nisu u skladu sa ovim regulacio-
nim planom.

Član 4.
 (Granica Regulacionog plana)

(1) Granica obuhvata Regulacionog plana počinje 
na desnoj obali rijeke Bosne sjeveroistočno na granici 
parcele k.č.n.p.2325 k.o. Klopče ide sjeveroistočno uz 
Magistralni put M-17 do granice parcele k.č.n.p.467 
k.o. Perin Han, skreće jugoistočno granicom parcele 
k.č.n.p.467 k.o. Perin Han, prati granicu parcele 

k.č.n.p.466 k.o. Perin Han, do lijeve obale rijeke 
Bosne, skreće jugozapadno nizvodno lijevom oba-
lom rijeke Bosne do granice parcele k.č.n.p.2326 
k.o Klopče, skreće sjeverozapadno granicom parcele 
k.č.n.p.2326 i k.č.n.p. 2325 sve u k.o. Klopče do 
početne tačke, na lijevoj obali rijeke Bosne početna 
tačka je locirana sjeverozapadno na granici parcele 
k.č.n.p.48 k.o. Raspotočje i zaštitnog pojasa Željeznice 
FBiH, ide sjeverozapadno uzvodno lijevom obalom 
rijeke Bosne, skreće uzvodno sjeveroistočno lijevom 
obalom rijeke Bosne do granice parcele k.č.n.p. 12 
k.o. Raspotočje, skreće jugoistočno duž granice par-
cele k.č.n.p.12 k.o. Raspotočje do željezničke pruge 
Sarajevo-Vrpolje, nastavlja jugozapadno uz željezničku 
prugu Sarajevo-Vrpolje do početne tačke.

(2) Ukupna površina obuhvata Regulacionog plana 
iznosi 30,70 ha.

II  URBANISTIČKO - TEHNIČKI  USLOVI  ZA  
IZGRADNJU  GRAĐEVINA

Član 5.
(Lokacijska informacija/urbanistička saglasnost)

(1) Upravnim aktom za izgradnju objekata, grupe 
objekata ili cjelovitih kompleksa, kao i sadržaja u 
Poslovno-rekreativno-turističkoj zoni, utvrđuju se 
urbanističko-tehnički uslovi u skladu sa ovim regu-
lacionim planom.

 (2) Urbanističko - tehnički uslovi utvrđuju: regu-
lacionu i građevinsku liniju, veličinu i oblik parcele, 
koeficijent izgrađenosti, procenat izgrađenosti, teh-
ničke pokazatelje građevine, visinu i odstojanje gra-
đevine od susjednih parcela, uslove uređenja zelenih, 
saobraćajnih i slobodnih površina.

Član  6.
(Namjena površina i objekata)

(1) U obuhvatu Regulacionog plana definisane su 
zone sa sljedećim namjenama: 

a) poslovna zona,

b) rekreativno-turistička zona.

(2) Namjene građevinskih blokova (objekata) u 
obuhvatu Regulacionog plana su definisane grafičkim 
i tekstualnim dijelom Regulacionog plana, te se kao 
takve ne mogu mijenjati. 

Namjena površina prikazana je na grafičkom 
prilogu broj 8. – “Planirana namjena površina”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     80 
Član  7.

(Plan parcelacije)
(1) Građevinsko zemljište namijenjeno za iz-

gradnju objekata definisano je u grafičkom dijelu 
Regulacionog plana i dijeli se na građevinske parcele, 
koje obuhvataju jednu ili više postojećih katastarskih 
čestica ili njihovih dijelova. Parcelacija se radi na 
osnovu odredbi ovog regulacionog plana i svaka par-
cela treba da ima riješene priključke na komunalnu i 
drugu infrastrukturu.

(2) Planirane građevinske parcele za izgradnju 
objekata, ovisno o potrebi i mogućnostima mogu 
se udruživati i formirati veće građevinske parcele 
ili dijeliti na manje građevinske parcele, pri čemu 
se ne može remetiti planirani saobraćajni koncept 
i utvrđena distanca građevinskih linija u odnosu na 
saobraćajnice i susjedne objekte.

(3) Ukoliko se građevinska parcela dijeli na manje 
građevinske parcele, površina ne može biti manja od 
5.000 m², osim ako nije drugačije definisano grafič-
kim prikazom. 

Plan parcelacije prikazan je na grafičkom pri-
logu broj 9. – “Planirana parcelacija”.

Član 8.
(Visina objekata)

Urbanističkim rješenjem za poslovne objekte unu-
tar građevinskog bloka dozvoljena je minimalna visina 
od 5 m i maksimalna visina do 20 m. 

Položaj građevinskih blokova prikazan je na 
grafičkom prilogu broj 10. – “Urbanističko rješe-
nje”.

Član  9.
(Regulacione i građevinske linije)

(1) Regulacione linije, koje određuju granicu 
građevinske parcele prema saobraćajnoj površini,  
utvrđene ovim planom, ne mogu se mijenjati.

(2)  Građevinske parcele, ukoliko se radi o istom 
vlasniku, a zavisno od potrebe potencijalnih investi-
tora, mogu se spajati u urbanističke cjeline, pri čemu 
se ne može remetiti planirani saobraćajni koncept i 
utvrđena distanca građevinskih blokova u odnosu na 
saobraćajnice.

 (3) Unutar građevinskih linija bloka investitor 
je slobodan da definiše tlocrt građevine, s tim da se 
ispoštuje procenat izgrađenosti.

 (4) Podrumska etaža može biti i veća od osnov-
nog gabarita objekta (ali ne i od regulacione linije). 
Udaljenost građevinske linije podruma u odnosu na 
susjednu parcelu je minimalno 1,0 m uz obavezu 
izrade projekta osiguranja građevinske jame.

Svi elementi definiranja građevinske i regulaci-
one linije prikazani su na grafičkom prilogu broj 
11. - “Regulacione i građevinske linije”.

Član 10.
(Nivelacija)

Nivelete poda prizemlja svih planiranih objekata i 
nivelete uređenih okolnih pješačkih površina, defini-
sat će se Glavnim projektom uređenja terena, nakon 
izrade glavnih projekata saobraćajnica.

Regulaciono-nivelacioni elementi su prikazani 
na grafičkom prilogu broj 12. - “Saobraćajno rje-
šenje”.

Član  11.
(Arhitektonsko oblikovanje objekata)

Unutar granica Regulacionog plana, projektovanje 
i arhitektonsko oblikovanje novih objekata vrše se na 
sljedeći način: 

a) Arhitektonsko oblikovanje i materijalizacija 
kod izgradnje novoplaniranih objekata mora 
biti prilagođena namjeni zone.

b)  Novi objekti moraju svojim likovnim izrazom 
i predviđenim proporcijama, arhitekturom i 
odnosom masa, činiti oblikovnu cjelinu sa sus-
jednim objektima ili zonom u cjelini.

c) Za ove objekte moguća je primjena različitih 
arhitektonskih formi i elemenata kako po ob-
liku, tako i primjenom različitog ali skladnog 
kolorita, a sve u cilju sprečavanja formiranja 
monotone neatraktivne poslovne zone.

d) U konstruktivnom i oblikovnom smislu je 
moguća primjena klasičnih i savremenih ma-
terijala. 

e) U postupku izdavanja lokacijske informacije 
za izgradnju objekata, obavezna je izrada Ide-
jnog rješenja sa vanjskim uređenjem izrađenog 
na osnovu osnovnih postavki Regulacionog 
plana, koje će biti prezentirano dijelu članova 
Savjeta plana (članovi za arhitekturu).

a)

b)

c)

d)

e)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    81             Četvrtak, 15.12.2022.

f) Svi novoplanirani objekti moraju biti projek-
tovani i izvedeni u skladu sa odredbama Regu-
lacionog plana i u skladu sa važećim propisima 
i zakonskom regulativom. 

g) Svaka parcela mora imati mogućnost 
priključenja na javnu komunalnu mrežu.

h)  Obavezno je projektovanje brojila za sve vrste 
instalacija i njihovo ugrađivanje za potrebe 
svakog potrošača. 

i) Preporučuje se primjena jednostavnih krovnih 
formi, tj. ravnih krovova na cijelom obuhvatu 
Regulacionog plana. 

j) Obavezno je planiranje parkiranja u sklopu 
pripadajuće parcele, poštujući manipulativni 
prostor unutar iste. 

Član  12.
(Uređenje zelenila i slobodnih površina)

(1) Uređenje javnih zelenih i slobodnih površina u 
Poslovno-rekreativno-turističkoj zoni, podrazumijeva 
podizanje i održavanje visokog i niskog rastinja.

 (2) Uređenje površina iz prethodnog stava vrši se 
na osnovu projekta uređenja individualno za svaku 
građevinsku parcelu.

 (3) Posebnu pažnju treba posvetiti zelenim povr-
šinama koje su locirane uz planirane saobraćajnice, 
kod sadnje visokog drveća, kako njihova stabla ne bi 
uticala na smanjenje vidljivosti saobraćaja i ugrožavala 
kretanje vozila i pješaka.

Član  13.
(Postavljanje ograda)

Postavljanje ograda oko parcela u obuhvatu Re-
gulacionog plana, izuzetno se može dozvoliti ukoliko 
uslovi i stanje na terenu to dozvoljavaju, a što će se 
utvrditi u postupku izdavanja odobrenja kod nadležne 
službe.  

III  UREĐENJE I KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA

Član  14.
(Izgradnja objekata)

(1) Izgradnja objekata na obuhvatnom području 
Regulacionog plana vrši se na uređenom građevin-
skom zemljištu.

(2) U slučaju da za pojedina područja nije done-
sen program uređenja građevinskog zemljišta, kao 

minimum uređenja građevinskog zemljišta utvrđuje 
se onaj obim u kome su izvedeni ili će se uporedo sa 
izgradnjom objekata izvesti radovi koji obezbjeđuju:

a) snabdijevanje vodom za piće,
b) odvodnju otpadnih i oborinskih voda u 

skladu sa sanitarno-higijenskim propisima,
c) priključak na elektroenergetsku mrežu,
d) kolski i pješački prilaz.

Član  15.
(Zaštitne zone i pojasevi)

(1) Izgradnja objekata i vršenje drugih građevin-
skih radova ne može se vršiti na zemljištu, koje je 
zakonskim odredbama i ovim regulacionim planom 
utvrđeno kao zaštitna zona (pojas).

(2) Zaštitne zone i pojasevi podrazumijevaju:

a) zaštitne pojaseve uz saobraćajne pravce,

b) zaštitne pojaseve uz željezničku prugu, 

c) zaštitne pojaseve vodovodne, kanalizacione, 
toplovodne, elektro i informacijsko- komu-
nikacione tehnološke (IKT) infrastrukture,

d) zaštitne pojaseve gasne infrastrukture,

e) zaštitne pojaseve oko ucijevljenih potoka.

Član  16.
(Zaštitni pojas)

(1) Zaštitni pojas uz saobraćajnice u granici Re-
gulacionog plana predstavlja prostor od građevinske 
linije do saobraćajnice, odnosno prostor u kome nije 
dozvoljena gradnja objekata. 

 (2) U skladu sa Regulacionim planom sve sao-
braćajnice ili njihovi dijelovi moraju imati karakter i 
elemente gradske ulice. 

Član  17.
(Širina zaštitnog pojasa)

(1) Širina zaštitnog pojasa primarnih vodova 
vodovodne i kanalizacione mreže iznosi po 5,0 m sa 
obje strane, računajući od osovine cjevovoda.

(2) Izuzetno, moguća je izgradnja objekata i na 
manjoj udaljenosti i na samim vodovima, pod uslo-
vima i na način predviđen u saglasnosti nadležnog 
komunalnog preduzeća.

(3) Za sve planirane objekte unutar granica ovog 
Regulacionog plana obavezan je priključak na zajed-
ničku vodovodnu i kanalizacionu mrežu.

f )

g)

h)

i)

j)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     82 
Član  18.

(Zaštitni pojasevi telekomunikacijskih vodova i 
telefonske mreže)

(1) Zaštitni pojasevi telekomunikacijskih vodova 
utvrđuju se prema posebnim tehničkim propisima.

(2) Izgradnja primarne i sekundarne telefonske 
mreže može se vršiti samo podzemno.

Član  19.
(Zaštitni pojasevi uz trase dalekovoda)

(1) Zaštitni pojasevi uz trase postojećih i planira-
nih dalekovoda, utvrđuju se u skladu sa Pravilnikom 
o zonama sigurnosti nadzemnih elektroenergetskih 
vodova nazivnog napona od 110 kV do 400 kV 
(usvojenog od strane DERK-a, februar/2008.godi-
ne), kao i Pravilnikom o tehničkim normativima 
za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova 
nazivnog napona od 1 kV do 400 kV („Službeni list 
SFRJ“, broj 65/88).

(2) U zaštitnim pojasevima iz prethodnog stava 
zabranjeno je graditi objekte namijenjene za boravak 
ljudi, bez obzira na stepen i sigurnost izgrađenog 
dalekovoda. 

 (3) Izuzetno može se odobriti izgradnja objekata 
namijenjenih za boravak ljudi u zaštitnom pojasu 
dalekovoda, pod uslovima koje odredi nadležni organ 
Elektroprenos BiH ili nadležna elektrodistribucija u 
zavisnosti od nazivnog napona predmetnog elektro-
energetskog objekta.

Član  20.
(Reklamni uređaji i objekti)

(1) Uređaji i objekti za reklamiranje sadržaja unutar 
obuhvata Regulacionog plana mogu se odobriti na 
osnovu saglasnosti nadležnih organa, a u skladu sa 
pozitivnim propisima koji regulišu ovu oblast.

(2) Svi reklamni uređaji locirani unutar obuhvata 
Regulacionog plana moraju biti propisno osvijetljeni, 
na način koji ne ometa sigurno odvijanje saobraćaja.

IV  ZAŠTITA  STANOVNIŠTVA  I  MATERIJAL-
NIH  DOBARA I ZAŠTITA LICA SA UMANJE-
NIM TJELESNIM SPOSOBNOSTIMA

Član 21.
(Zaštita stanovništva i materijalnih dobara)
(1) U cilju zaštite stanovništva od ratnih dejstava i 

elementarnih nepogoda utvrđuje se obaveza obezbje-

đenja skloništa i drugih zaštitnih objekata u granicama 
Regulacionog plana, a u skladu sa Zakonom o zaštiti 
i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 39/03, 22/06 i 43/10), Uredbom o mjerilima, 
kriterijima i načinu izgradnje skloništa i tehničkim 
normativima za kontrolu ispravnosti skloništa („Služ-
bene novine Federacije BiH“, broj: 21/04 i 21/05) i 
u skladu sa posebnim propisima donesenim na nivou 
Grada.

 (2) Zaštita stanovništva i materijalnih dobara od 
ratnih dejstava ili elementarnih nepogoda, utvrđuje se 
planom odbrane i civilne zaštite koji se radi u skladu 
sa važećim propisima i u skladu sa ovim Regulacionim 
planom.

Član  22.
(Zaštita od požara)

(1) Potrebno je potpuno sprovođenje mjera zaštite 
od požara utvrđene u operativnom Planu zaštite od 
požara Grada Zenica sa detaljno utvrđenim mjerama 
zaštite.

(2) Pored mjera utvrđenih zakonskim i podzakon-
skim propisima, u postupku izdavanja urbanističke 
saglasnosti, neophodno je definisati urbanističko - 
građevinske mjere zaštite koje uključuju:

a) da svi objekti budu izgrađeni od čvrstih materi-
jala otpornih na štetne utjecaje ratnih dejstava i 
elementarnih nepogoda,

b) da svi objekti imaju obezbjeđene mjere zaštite 
od požara, kao i druge zakonski propisane 
mjere zaštite.

Član  23.
(Zaštita lica sa umanjenim tjelesnim 

mogućnostima)
(1) Radi zaštite prava lica sa umanjenim tjelesnim 

mogućnostima, a u skladu sa odredbama “Uredbe 
o prostornim standardima, urbanističko-tehničkim 
uslovima i normativima za sprječavanje stvaranja 
arhitektonsko-urbanističkih prepreka za lica sa uma-
njenim tjelesnim mogućnostima” (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 48/09), neophodno je u toku 
razrade i sprovođenja prava lica sa umanjenim tje-
lesnim mogućnostima primijeniti uslove iz Uredbe. 

(2) Nivelete pješačkih saobraćajnica kao prilazi i 
ulazi u sve objekte moraju biti isprojektovane i izvede-
ne sa nagibima koji omogućavaju nesmetano kretanje 
osoba sa umanjenom sposobnošću kretanja, odnosno 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    83             Četvrtak, 15.12.2022.

neophodno je obezbijediti odgovarajuće rampe, drža-
če, posebno obilježena parking mjesta i slično.  

Član  24.
(Mjere zaštite)

U cilju sprječavanja nepovoljnih utjecaja na okoliš, 
neophodno je obezbijediti sve potrebne mjere, koje 
podrazumijevaju sljedeće:

a) za sve planirane, kao i izgrađene objekte, 
potrebno je obezbijediti dovod pitke vode, kao 
i propisnu odvodnju otpadnih i oborinskih 
voda,

b)  adekvatno urediti površine za odlaganje otpada 
na parcelama od strane njihovih vlasnika, u 
svrhu efikasnog prikupljanja i odvoza otpada 
od nadležnog komunalnog preduzeća,

c) zaštititi zrak, tlo i vodu u smislu zabrane 
korištenja i ispuštanja otrovnih plinova, 
prašine, hemijskih sredstava i slično,

d)  druge mjere u cilju zaštite i sprječavanja 
nepovoljnih utjecaja na okoliš.

V  PRELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

Član  25.
 (Izmjene i dopune)

(1) Izmjene Regulacionog plana moguće je izvršiti 
pod sljedećim uslovima:

a) Ukoliko gradska služba nadležna za poslove 
prostornog uređenja ocijeni da za određene 
zone obuhvaćene Regulacionim planom 
ne postoji odgovarajući interes investitora, 
može podnijeti prijedlog Gradskom vijeću 
za pokretanje postupka Izmjena i dopuna 
Regulacionog plana, a u skladu sa zakonom 
utvrđenim postupkom.

b) Ukoliko se utvrdi nakon dvije godine da 
provođenju  ovog regulacionog plana ne-
dostaju odgovarajuća sredstva za njegovu re-
alizaciju, moguće je pristupiti korekcijama u 
skladu sa tačkom a) ovog člana.

c) Po prijedlogu investitora koji ima interes 
i može obezbijediti sredstva za realizaciju 
jedne ili više zona u cjelini, moguće je izvršiti 
Izmjene i dopune Regulacionog plana, u 
skladu sa tačkom a) ovog člana prema pro-
gramu potencijalnog investitora, s tim da 
troškove izmjene plana snosi sam investitor.

(2) Izmjene i dopune ove odluke vrše se na način i 
po postupku predviđenom za njeno donošenje.

Član  26.
(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se  u „Službenim novinama Grada Zenica“. 

Broj: 01-45-25790/22                                                          
Zenica, 15.12.2022. godine 

                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------
180.

Na osnovu člana 14. stav (4) i 16. Zakona o ek-
sproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
70/07, 36/10, 25/12, 8/15 - odluka US i 34/16) i 
člana 21. Statuta Grada Zenica („Službene novine 
Grada Zenica“, broj 5/15), Gradsko vijeće Zenica, 
na svojoj 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. 
godine, donijelo je  

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa uređenje 
korita rijeke Bosne na lokalitetu poslovne zone 
Banlozi, na zemljištu označenom u Elaboratu 
eksproprijacije br.2739/21  od augusta 2022.go-
dine koji čini sastavni dio ove Odluke, a kojim je 
predviđena eksproprijacija sljedećih nekretnina:

- dio k.č.n.p. 1845 (k.č.sp. 272/1) upisana u 
pl.br. 169 KO Donja Gračanica u površini 
3149,338 m2 kao posjed JP Željeznice FBiH 
sa 1/1 dijela, 

- k.č.n.p. 506 (k.č.sp. 604/1) upisana u pl.br. 
164  KO Donja Gračanica u površini 1463m2 
kao posjed Grada Zenica sa 1/1 dijela, 

- k.č.n.p. 505 (k.č.sp. 604/5) upisana u pl.br. 
416  KO Donja Gračanica u površini 286 m2 
kao posjed Kubat Edhema Fatime sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 504 (k.č.sp. 628/3) upisana u pl.br. 
56 KO Donja Gračanica u površini 250 m2 
kao posjed Bošnjak (Đulage) Fikreta sa 1/5 
dijela i dr., 

1.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     84 
- k.č.n.p. 503 (k.č.sp. 628/2) upisana u pl.br. 

87  KO Donja Gračanica u površini 234 m2 
kao posjed Bošnjak (Alije) Temina sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 502 (k.č.sp. 628/4) upisana u pl.br. 
446  KO Donja Gračanica u površini 184 m2 
kao posjed Kubat (Avde) Mejra r. Bošnjak sa 
1/1 dijela, 

- k.č.n.p. 501 (k.č.sp. 629/3/5) upisana u 
pl.br. 455  KO Donja Gračanica u površini 
630 m2 kao posjed Kubat (Rame) Arsemina 
sa 1/2 dijela i dr., 

- k.č.n.p. 500 (k.č.sp. 629/2) upisana u pl.br. 
259  KO Donja Gračanica u površini 240 m2 
kao posjed Isaković (Abdulaha) Kasima sa 
1/6 dijela i dr., 

- k.č.n.p. 499 (k.č.sp. 629/1) upisana u pl.br. 
268  KO Donja Gračanica u površini 302 m2 
kao posjed Isaković (Bećira) Fehima sa 7/20 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 498 (k.č.sp. 630/1) upisana u pl.br. 
334  KO Donja Gračanica u površini 456 m2 
kao posjed Isaković (Hasiba) Hadisa sa 1/5 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 497 (k.č.sp. 630/2) upisana u pl.br. 
261  KO Donja Gračanica u površini 370 m2 
kao posjed Isaković (Ahmeta) Hazima sa 1/7 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 496 (k.č.sp. 631/5) upisana u pl.br. 
275  KO Donja Gračanica u površini 178 m2 
kao posjed Isaković (Jusufa) Emina sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 495 (k.č.sp. 631/7) upisana u pl.br. 
1182  KO Donja Gračanica u površini 185 
m2 kao posjed Isaković (Bajre) Hasana sa 1/3 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 494 (k.č.sp. 631/3) upisana u pl.br. 
333  KO Donja Gračanica u površini 182 m2 
kao posjed Isaković (Jusufa) Zaima sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 493 (k.č.sp. 631/2) upisana u pl.br. 
307  KO Donja Gračanica u površini 136 m2 
kao posjed Isaković (Muje) Izeta sa 1/1 dijela,

 

- k.č.n.p. 492 (k.č.sp. 631/1) upisana u pl.br. 
303  KO Donja Gračanica u površini 139 m2 
kao posjed Isaković (Salke) Mahmuta sa 1/1 
dijela, 

- k.č.n.p. 491 (k.č.sp. 635/1) upisana u pl.br. 
449 KO Donja Gračanica u površini 222 m2 
kao posjed Kubat (Osmana) Huseina sa 1/10 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 490 (k.č.sp. 635/2) upisana u pl.br. 
508  KO Donja Gračanica u površini 58 m2 
kao posjed Oruć (Refika) Ibrahima sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 489 (k.č.sp. 635/3) upisana u pl.br. 
285 KO Donja Gračanica u površini 140 m2 
kao posjed Čeho r. Isaković Fikrete sa 3/10 
dijela i dr., 

- k.č.n.p. 488 (k.č.sp. 635/4) upisana u pl.br. 
295 KO Donja Gračanica u površini 290 m2 
kao posjed Isaković Hazbe r.Ahmetspahić sa 
1/1 dijela, 

- k.č.n.p. 487 (k.č.sp. 693) upisana u pl.br.162  
KO Donja Gračanica u površini 732 m2 kao 
DS-Javni i nekategorisani putevi sa 1/1 di-
jela, 

- k.č.n.p. 486 (k.č.sp. 632/3) upisana u pl.br. 
1181  KO Donja Gračanica u površini 482 
m2 kao posjed Isaković (Bajre) Hasana sa 2/3 
dijela i dr., 

- dio k.č.n.p. 485 (k.č.sp. 632/1) upisana u 
pl.br. 264  KO Donja Gračanica u površini 
326 m2 kao posjed Delić (Asima) Asime sa 
1/3 dijela i dr., 

- dio k.č.n.p. 484 (k.č.sp. 632/2) upisana u 
pl.br. 449  KO Donja Gračanica u površini 
753,432 m2 kao posjed Buza r. Kubat Azire 
sa 1/10 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 483 (k.č.sp. 638/2) upisana u 
pl.br. 336 KO Donja Gračanica u površini 
141,173m2 kao posjed Isaković (Derviša) 
Munibe sa 1/1 dijela, 

- dio k.č.n.p. 482 (k.č.sp. 638/1) upisana u 
pl.br. 303  KO Donja Gračanica u površini 
102,297 m2 kao posjed Isaković (Salke) Mah-
muta sa 1/1 dijela, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    85             Četvrtak, 15.12.2022.

- dio k.č.n.p. 481 (k.č.sp. 639/6) upisana u 
pl.br. 51  KO Donja Gračanica u površini 
109,624 m2 kao posjed Bošnjak Birnasa sa 
1/1 dijela, 

- dio k.č.n.p. 480 (k.č.sp. 639/6) upisana u 
pl.br. 446 KO Donja Gračanica u površini 
167,855 m2 kao posjed Kubat r. Bošnjak 
(Avde) Mejre sa 1/1 dijela, 

- k.č.n.p. 479 (k.č.sp. 639/5) upisana u pl.br. 
56 KO Donja Gračanica u površini 68,525 
m2 kao posjed Bošnjak (Đulage) Fikreta sa 
1/5 dijela i dr., 

- dio k.č.n.p. 478 (k.č.sp. 639/4) upisana u 
pl.br. 83 KO Donja Gračanica u površini 
48,846 m2 kao posjed Bošnjak (Saliha) Alije 
sa 4/5 dijela i dr., 

- dio k.č.n.p. 477 (k.č.sp. 639/1) upisana u 
pl.br. 83  KO Donja Gračanica u površini 
113,712 m2 kao posjed Bošnjak (Saliha) Alije 
sa 4/5 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 476 (k.č.sp. 642/6) upisana u 
pl.br. 406 KO Donja Gračanica u površini 
72,157 m2 kao posjed Kubat (Abdulaha) 
Avde sa 1/4 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 475 (k.č.sp. 642/5) upisana u 
pl.br. 475 KO Donja Gračanica u površini 
64,439 m2 kao posjed Kubat (Muje) Ferida 
sa 1/7 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 474 (k.č.sp. 642/4) upisana u 
pl.br. 885  KO Donja Gračanica u površini 
146,744 m2 kao posjed Isaković (Saliha) San-
ije sa 1/1 dijela,

- dio k.č.n.p. 473 ( k.č.sp. 642/3) upisana u 
pl.br. 404  KO Donja Gračanica u površini 
26,802 m2 kao posjed Kubat (Mehmeda) Ab-
dulaha sa 1/1 dijela,

- dio k.č.n.p. 472 (k.č.sp. 642/1) upisana u 
pl.br. 29 KO Donja Gračanica u površini 
35,299 m2 kao posjed Alihodžić (Rahme) 
Hajrudina  sa 5/16 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 471 (k.č.sp. 643/2) upisana u 
pl.br. 169  KO Donja Gračanica u površini 
21,973 m2 kao posjed JP Željeznice FBiH sa 
1/1 dijela.,

- dio k.č.n.p. 434 (k.č.sp. 643/1) upisana u 
pl.br. 300  KO Donja Gračanica u površini 
65,699 m2 kao posjed Isaković (Muharema) 
Huse sa 1/1 dijela,

- dio k.č.n.p. 433 (k.č.sp. 643/3) upisana u 
pl.br. 281 KO Donja Gračanica u površini 
73,951 m2 kao posjed Isaković (Hasana) Fe-
hima sa 1/1 dijela,

- dio k.č.n.p. 432 (k.č.sp. 649/3) upisana u 
pl.br. 327  KO Donja Gračanica u površini 
32,693 m2 kao posjed Isaković (Saliha) Ha-
siba sa 1/2 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 431 (k.č.sp. 694/2) upisana u 
pl.br. 273  KO Donja Gračanica u površini 
27,597 m2 kao posjed Isaković (Džemila) 
Kasima sa 1/3 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 430 (k.č.sp. 694/1) upisana u 
pl.br. 1017  KO Donja Gračanica u površini 
34,47 m2 kao posjed Isaković (Abdulaha) 
Fadila sa 1/10 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 429 (k.č.sp. 695/4) upisana u 
pl.br. 61 KO Donja Gračanica u površini 
124,589 m2 kao posjed Bošnjak (Hasana) Si-
nana sa 2/3 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 428 (k.č.sp. 695/3) upisana u 
pl.br. 56 KO Donja Gračanica u površini 
17,734 m2 kao posjed Bošnjak (Đulage) 
Fikreta sa 1/5 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 427 (k.č.sp. 695/2) upisana u 
pl.br. 83  KO Donja Gračanica u površini 
9,682 m2 kao posjed Bošnjak (Saliha) Alije 
4/5 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 426 (k.č.sp. 695/1) upisana u 
pl.br. 76 KO Donja Gračanica u površini 
61,22 m2 kao posjed Bošnjak (Osmana) Hi-
dajeta 1/4 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 424 (k.č.sp. 696/3) upisana u 
pl.br. 300  KO Donja Gračanica u površini 
11,02 m2 kao posjed Isaković (Muharema) 
Huse sa 1/1 dijela,

- dio k.č.n.p. 423 (k.č.sp. 696/3) upisana u 
pl.br. 281 KO Donja Gračanica u površini 
11,922 m2 kao posjed Isaković (Hasana) Fe-
hima sa 1/1 dijela,



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     86 
- dio k.č.n.p. 422 (k.č.sp. 696/3) upisana u 

pl.br. 327 KO Donja Gračanica u površini 
7,674 m2 kao posjed Isaković (Saliha) Hasiba 
sa 1/2 dijela i dr.,

- dio k.č.n.p. 421 (k.č.sp. 697/2) upisana u 
pl.br. 869  KO Donja Gračanica u površini 
2,403 m2 kao posjed Delić (Huseina) Smaje 
sa 1/1 dijela,

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo 
Zenica.

3. Ova Odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 
30 dana od dana dostavljanja odluke.Tužba se 
podnosi neposredno sudu.

O b r a z l o ž e nj e

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je na prijedlog Gradskog pravobra-
nilaštva dostavila Gradskom vijeću prijedlog Odluke o 
utvrđivanju javnog interesa uređenja korita rijeke Bo-
sne na lokalitetu poslovne zone Banlozi, na zemljištu 
označenom u Elaboratu eksproprijacije br. 2739/21  
od augusta 2022.godine koji čini sastavni dio ove 
Odluke.  Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat 
eksproprijacije br. 2739/21  od augusta  2022.godine 
izrađen od strane JP za prostorno planiranje i uređenje 
grada“Zenica“ d.o.o. Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizlazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnom uređenju korita rijeke 
Bosne na lokalitetu poslovne zone Banlozi u dužini 
od cca 900 m sa obje strane rijeke.

Član 14.stav 4. Zakona o eksproprijaciji propisuje 
da: “Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgrad-
nju ili izvođenje radova na području općine donosi 
općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi 
objekat ili izvoditi radovi u skladu s planskim doku-
mentima prostornog uređenja.“ 

 Član 16. istog Zakona propisuje da: “Prijedlog za 
utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi 
lice koje prema odredbama ovog zakona može biti 
korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-
jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 

ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-
katastarski plan područja eksproprijacije, podatke o 
nekretninama za koje se predlaže utvrđivanje javnog 
interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj ekspro-
prijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa 
). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje 
javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana od dana 
prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona.“

Gradsko vijeće Grada Zenice smatra da je predlagač 
ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa pa je na 
osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu s na-
prijed citiranim odredbama Zakona o eksproprijaciji, 
odlučeno kao u dispozitivu ove Odluke.

Ova Odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-45-25791/22   
Zenica, 15.12.2022. godine

                                    PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

181. 

Na osnovu člana 186. stav (1) Zakona o prostor-
nom uređenju i građenju (˝Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona˝, broj: 1/14 i 4/16) i člana 21. 
tačka 18. Statuta Grada Zenica („Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15) Gradsko vijeće Grada 
Zenica, na 27. sjednici održanoj dana 15.12.2022. 
godine, donijelo je

R J E Š E NJ E 
o izmjeni Rješenja  o imenovanju Komisije za 

davanje stručne ocjene  

I
U Rješenju o imenovanju Komisije za davanje 

stručne ocjene  broj: 01-45-4079/22 od 22.02.2022. 
godine u tački I  pod rednim broj 2. riječi  „Vladimir 
Stojaković, dipl.ing.građ., član“, zamjenjuju se riječi-
ma  „Harun Krivić, dipl.ing.građ., član“.  

2.

3.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    87             Četvrtak, 15.12.2022.
II

Dosadašnji član Komisije za davanje stručne ocje-
ne Vladimir Stojaković razrješava se dužnosti člana 
Komsije  na pisani zahtjev. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja  i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“. 

Broj: 01-45-25787 /22                                                                         
Zenica, 15.12. 2022. godine

                                      PREDSJEDAVAJUĆI  
                              GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA
                                        Mirza Husetić, s.r.    
                            -----------------------------------

182.
Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem plat-

nom prometu („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 48/15, 79/15 i 4/21) i člana 34. Statuta Grada 
Zenica („Službene novine grada Zenica“, broj 5/15), 
na prijedlog JU Centar za socijalni rad Zenica,  Gra-
donačelnik Grada Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K 
o izmjeni Zaključka Gradonačelnika broj: 
02-11-15870/21 od 20.08.2021. godine

Član 1. 
U Zaključku Gradonačelnika o određivanju 

potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog 
transakcijskog računa za JU Centar za socijalni rad 
Zenica otvorenog kod Bosna Bank International 
d.d. Sarajevo, broj: 02-11-15870/21 od 20.08.2021. 
godine, u članu 2., stav 1., tačka 1. mijenja se i glasi: 
„Heco Faruk, Viši stručni saradnik finansijskog plana 
i analize u JU Centar za socijalni rad Zenica i“.  

Član 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-11-22364/22
Zenica, 01.11.2022. godine

                                        GRADONAČELNIK 
                                 Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

GRADONAČELNIK

183.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 2/22), 
na prijedlog Stručne službe Gradskog vijeća, Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 144.764,50 KM na 
organizacionom kodu 53010001 – Stručna služba 
Gradskog vijeća.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 70B - 

“Tekući transferi od Države za finansiranje 
rada biračkih odbora na Općim izborima 
2022. godine (sredstva CIK BiH)”, ekonomski 
kod 732111, u iznosu od 144.764,50 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 72.999.487,77 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- na organizacionom kodu 53010001 - Stručna 
služba Gradskog vijeća, formira se nova 
budžetska pozicija 35A - “Finansiranje rada 
biračkih odbora na Općim izborima 2022. 
godine - sredstva CIK BiH”, ekonomski 
kod 613900, funkcija 0113, u iznosu od 
144.764,50 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 72.999.487,77 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna 

služba Gradskog vijeća i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     88 
IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-22602/22
Zenica, 04.11.2022. god.

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
184.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 99/19), 
člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvrša-
vanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj 2/22), i Uputstva 
Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžetskih 
sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu, (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
61010001 - Služba za vodoprivredu, putnu infrastruk-
turu i mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613200, funkcija 0111, 

fond 01, budžetska pozicija 236 - “Izdaci za 
energiju - električna energija”, za iznos od 
1.500,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 613100, funkcija 0111, 

fond 01, budžetska pozicija 235 - “Putni 
troškovi”, za iznos od 1.500,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-22600/22
Zenica, 09.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
185. 

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve
I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu u iznosu od 
56.024,86 KM, u svrhu sanacije puta u naselju Bare, 
MZ ‘‘Gornja Zenica’’, a po fakturi Privrednog društva 
“KOMGRAD-ZE” d.o.o. Zenica, broj: S22-123/22-
S22.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na organi-
zacionom kodu 61010001 - Služba za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice, ekonomski 
kod 821600 - rekonstrukcija i investiciono održavanje, 
funkcija 0461.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije, koja će navedena sredstva upla-
titi na račun Privrednog društva “KOMGRAD-ZE” 
d.o.o. Zenica, broj: 199-51300387692-60 otvoren 
kod Sparkasse banke dd BiH.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    89             Četvrtak, 15.12.2022.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23036/22
Zenica, 10.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

186. 
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), 
Pisma sporazuma između Razvojnog Programa Ujedi-
njenih Nacija (UNDP) i Grada Zenica o implemen-
taciji projekta: Jačanje uloge mjesnih zajednica (MZ) 
u BiH, br. 02-45-12473/22 od 08.06.2022. godine i 
Amandmana br. 1 od 01.11.2022. godine na Pismo 
sporazuma, na prijedlog Službe za vodoprivredu, 
putnu infrastrukturu i mjesne zajednice i Službe za 
finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 35.455,76 KM na 
organizacionom kodu 61010001 - Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A -  PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 69C - “Te-
kući transferi od međunarodne organizacije za 
tekuće održavanje putne mreže - sufinansiranje 
u projektima jačanja lokalne samouprave i ulo-
ge MZ  (sredstva UNDP-a)”, ekonomski kod 
731121, fond 03-43, u iznosu od 35.455,76 
KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 73.034.943,53 KM.

b) u dijelu B - RASHODI I IZDACI PO 
BUDŽETSKIM KORISNICIMA:

- formira se nova budžetska pozicija 244B - 
“Izdaci za tekuće održavanje putne mreže – 
sufinansiranje u projektima jačanja lokalne 
samouprave i uloge MZ - sredstva UNDP-a”, 
ekonomski kod 613700, funkcija 0464, fond 
03-43, u iznosu od 35.455,76 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 73.034.943,53 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23170/22
Zenica, 16.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

187.   
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu u ukupnom 
iznosu od 5.942,99 KM, na ime izmirenja obaveza 
prema Bahtić Anfisi iz Zenice (tražitelj izvršenja), a 
koju zastupaju advokati Buljubašić Kenan i Buljubašić 
Adin iz Zenice.

Navedena sredstva odobravaju se na osnovu Rje-
šenja o izvršenju Općinskog suda u Zenici, broj: 43 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     90 
0 Mal 179086 20 I od 23.11.2020. godine i Presude 
Europskog suda za ljudska prava u Strazburu u pred-
metu Anfisa Bahtić protiv Bosne i Hercegovine, ap.br. 
4034/22 od 27.10.2022. godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu, a u 
svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na organi-
zacionom kodu 51010001 - Gradonačelnik, ekonom-
ski kod 614800 - drugi tekući rashodi, funkcija 0112.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
punomoćnika tražitelja izvršenja, advokata Buljuba-
šić Kenana iz Zenice, broj: 161-100002293900-73, 
otvoren kod Raiffeisen banke d.d. BiH, i to na ime:

- glavnog duga u iznosu od 1.440,00 KM,
- troškova parničnog postupka u iznosu od 

1.100,00 KM,
- troškova izvršnog postupka u iznosu od 

290,00 KM,
- zakonske zatezne kamate na glavni dug i 

troškove parničnog postupka u iznosu od 
668,20 KM,

- naknade na ime nematerijalne štete u iznosu 
od 1.955,83 KM i

- naknade troškova i izdataka u iznosu od 
488,96 KM.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-23747/22
Zenica, 17.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

188.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22), na prijed-
log Službe za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

                 Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 70.000,00 KM na 
organizacionom kodu 58010001 - Služba za privredu, 
gradsku imovinu i upravljanje razvojem.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
- formira se nova budžetska pozicija 72C - 

“Tekući transferi od Federalnog ministarstva 
prostornog uređenja za utopljavanje objekta 
JU Centar za socijalni rad”, ekonomski kod 
732112, u iznosu od 70.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 73.104.943,53 KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- na organizacionom kodu 58010001 - Službe 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje 
razvojem, formira se nova budžetska 
pozicija 86B - “Utopljavanje objekta JU 
Centar za socijalni rad (sredstva Federalnog 
ministarstva prostornog uređenja)”, 
ekonomski kod 613700, funkcija 0564, u 
iznosu od 70.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 73.104.943,53 KM.

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 
za privredu, gradsku imovinu i upravljanje razvojem 
i Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    91             Četvrtak, 15.12.2022.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-23330/22
Zenica, 18.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
189.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2022. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/22) i Odluke o odobravanju sredstava za realizaciju 
kapitalnih projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti 
cestovne infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 
2022. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog 
kantona“, broj: 16/22, 17/22 i 19/22), na prijedlog 
Službe za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne 
zajednice i Službe za finansije, Gradonačelnik Zenice 
donosi

Z A K LJ U Č A K
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2022. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/22) u iznosu od 100.000,00 KM na 
organizacionom kodu 61010001 - Služba za vodo-
privredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2022. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a) u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:

- formira se nova budžetska pozicija 96B - 
“Kapitalni transferi od kantona za asfaltiranje 
puta Čajdraš - Vjetrenice i sanaciju mosta 
za pristup Crkvi”, ekonomski kod 742114, 
fond 03-44, u iznosu od 100.000,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I 
PRIMICI BUDŽETA iznose 73.204.943,53 
KM.

b) u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

- formira se nova budžetska pozicija 262B - 
“Rekonstrukcija i investiciono održavanje 
puta Čajdraš - Vjetrenice i sanacija mosta 
za pristup Crkvi - kanton”, ekonomski 
kod 821600, funkcija 0469, fond 03-44, u 
iznosu od 100.000,00 KM.
Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 73.204.943,53 
KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-24423/22
Zenica, 02.12.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
190.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 
FBiH (“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 i 
99/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godi-
nu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/22) i 
Uputstva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih 
budžetskih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 
09.11.2020. godine, na prijedlog Službe za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
Gradonačelnik Zenice donosi 

Z A K LJ U Č A K
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2022. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2022. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 2/22), na organizacionom kodu 
59010001 – Službe za socijalnu zaštitu, stambene 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     92 
poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613300, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 115 - “Održavanje 
zelenih površina sportskih igrališta” za iznos 
od 125.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 614300, funkcija 0821, 

budžetska pozicija 131 - „Transferi za 
kulturu” za iznos od 125.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24833/22
Zenica, 06.12.2022.

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
191.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 
6) i članom 117. Statuta Grada Zenica („Službene 
novine grada Zenica“, broj: 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju privremenog člana Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća „Vodovod i 
kanalizacija” d.o.o. Zenica

I
Imenuje se Jasminka Biogradlija, diplomirani 

metalurški inženjer, kao privremeni član  Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija” 
d.o.o. Zenica.  

II
Privremeni član Nadzornog odbora iz tačke I 

ovog Rješenja imenuje se do okončanja konkursne 
procedure izbora kandidata, a najduže na period od 
tri mjeseca.

III
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-45-23432/22
Zenica, 15.11.2022. godine   

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------
192.

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
12/03, 34/03 i 65/13), a u vezi sa članom 34. tačka 
6) i članom 117. Statuta Grada Zenica („Službene 
novine grada Zenica“, broj 05/15), Gradonačelnik 
Grada Zenica d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o imenovanju privremenog člana Odbora za 

reviziju Javnog preduzeća „Tržnica” d.o.o. 
Zenica

I
Imenuje se Edin Husanović, diplomirani ekono-

mista, kao privremeni član Odbora za reviziju Javnog 
preduzeća „Tržnica” d.o.o. Zenica.  

II
Privremeni član Odbora za reviziju iz tačke I ovog 

Rješenja imenuje se do okončanja konkursne procedu-
re izbora kandidata, a najduže na period od tri mjeseca.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-45-24812/22
Zenica, 02.12.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    93             Četvrtak, 15.12.2022.

193.

Na osnovu člana 10. tačka 4) Zakona o udruženjima 
i fondacijama  (“Službene novine FBiH”, broj 45/02) 
i člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradonačelnik 
Grada Zenice d o n o s i

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica 

u naziv udruženja 

I
Odobrava se Udruženju Civilnih žrtava rata “92-

95” Grada Zenice korištenje naziva Grada Zenica u 
nazivu  udruženja. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-24097/22
Zenica, 24.11.2022. godine

                                          GRADONAČELNIK 
                                             
                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                       -----------------------------

194.
Na osnovu člana 12. Zakona o javnim preduzećima 

(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 
br. 8/05, 81/08, 22/9 i 109/12), a u vezi sa članom 
257. tačka f ) Zakona o privrednim društvima (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, br. 8/15 i 75/21) i  
člana 29. stav (1) tačka 3) Statuta Javnog preduzeća 
za prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica” 
d.o.o. Zenica (“Službene novine Federacije BiH”, br. 
4/15) i (“Službene novine Grada Zenica”, br. 6/2008, 
10/11, 4/15, 4/18, 7/18, 7/20 i 10/21) i preporuke 
Komisije od 15.11.2022. godine, Nadzorni odbor 
Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje 
grada “Zenica” d.o.o. Zenica na 13. sjednici, održanoj 
dana  23.11.2022. godine, donosi

O D L U K A
o imenovanju direktora Javnog preduzeća 
za prostorno planiranje i uređenje grada 

“Zenica” d.o.o. Zenica

 Član 1.
Za direktora Javnog preduzeća za prostorno plani-

ranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica imenuje 
se Lejla Brljevac, dipl.ing.arh., na period od četiri 
godine, počev od 28.11.2022. godine.

 Član 2.
Odluka će biti dostavljena Gradonačelniku Grada 

Zenica, koji vrši funkciju Skupštine Javnog preduzeća 
za prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica” 
d.o.o. Zenica, na saglasnost.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a pri-

mjenjivaće se nakon dobijanja saglasnosti. Odluka 
će biti  objavljena u “Službenim novinama Grada 
Zenica”.

Broj: 03-1-10278/22  
Zenica, 23.11.2022. godine

                                      PREDSJEDNICA 
                              NADZORNOG ODBORA
                               mr.sci Bojana Primorac, s.r.

                      

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTORNO         
PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA ‘‘ZENICA’’ 
d.o.o. ZENICA    

- NADZORNI ODBOR - 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     94 
JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE
I ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o.
ZENICA    
- NADZORNI ODBOR - 

195.

Na osnovu člana 12. Zakona o javnim preduzećima 
(“Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, 
broj: 8/05, 81/08, 22/9 i 109/12), a u vezi sa članom 
257. tačka f ) Zakona o privrednim društvima (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 8/15 i 75/21) i 
člana 32. Statuta Javnog preduzeća za upravljanje i 
održavanje sportskih objekata d.o.o.(“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 06/08), na prijedlog Komisije 
od 27.10.2022. godine i prethodne Saglasnosti Skup-
štine broj: 02-45-22001 /22 od 27.10.2022. godine, 
Nadzorni odbor Javnog preduzeća za upravljanje i 
održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica na 19. 
sjednici, održanoj dana 12.12.2022. godine, d o n o s i

  O D L U K A
       o imenovanju direktora Javnog 

preduzeća za upravljanje i održavanje 
sportskih objekata d.o.o. Zenica

Član 1.
Za direktora Javnog preduzeća za upravljanje i 

održavanje sportskih objekata d.o.o. Zenica imenuje 
se Nedim Talić, dipl.muzički pedagog, na period od 
četiri godine, počev od 13.12.2022. godine.

 Član 2.
Odluka će biti dostavljena Gradonačelniku Grada 

Zenica, koji vrši funkciju Skupštine Javnog preduzeća 
za upravljanje i održavanje sportskih objekata d.o.o. 
Zenica.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja. Odlu-

ka će biti objavljena u “Službenim novinama Grada 
Zenica”.

 
Broj: 1877-2 /22
Zenica, 12.12.2022. godine

                                           PREDSJEDNIK NO-a

                                                Nedžad Heco, s.r.
                                         ---------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 12 - Strana    95             Četvrtak, 15.12.2022.

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA               Četvrtak, 15.12.2022.  Broj 12 - Strana     96 

S A D R Ž A J

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

GRADSKO VIJEĆE

176. Izmjene i dopune Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu.
177. Odluka o izmjenama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2022. godinu
178. Odluka o  usvajanju  Regulacionog plana „Poslovno-rekreativno-turistička zona Zenica-Jug“ 
179. Odluka o  provođenju  Regulacionog  plana „Poslovno-rekreativno-turistička zona 
        Zenica-Jug“
180. Odluka o utvrđivanju javnog interesa
181. Rješenje o izmjeni Rješenja  o imenovanju Komisije za davanje stručne ocjene  

GRADONAČELNIK

182. Zaključak  o izmjeni Zaključka Gradonačelnika broj: 02-11-15870/21 od 20.08.2021. godine
183. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
184. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
185. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
186. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
187. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
188. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
189. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
190. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2022. godinu
191. Zaključak o imenovanju privremenog člana Nadzornog odbora  Javnog preduzeća
       „Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Zenica
192. Rješenje o imenovanju privremenog člana Odbora za reviziju Javnog preduzeća
       „Tržnica” d.o.o. Zenica
193. Zaključak o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja 

JAVNO PREDUZEĆE ZA PROSTRONO   PLANIRANJE I UREĐENJE GRADA 
‘‘ZENICA’’ d.o.o. ZENICA    - NADZORNI ODBOR - 

194. Odluka  o imenovanju direktora Javnog preduzeća za prostorno planiranje i uređenje Grada 
       “Zenica” d.o.o. Zenica

JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE  I ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA d.o.o.
ZENICA    - NADZORNI ODBOR - 

195. Odluka o imenovanju direktora Javnog preduzeća za upravljanje i održavanje sportskih   
       objekata d.o.o. Zenica

1
77
77
78

83
86

87
87
88
88
89
89
90
91
91
92

92

93

93

94


